CAMPUS UNIVERSITÁRIO ¨MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA¨

TERESINA – PI, BAIRRO ININGA – CEP 64049-550
CNPJ: 07.501.328/0001-30
FONE: +55 86 3237-1379

 www.fadex.org.br

EDITAL – FADEX 003/2022

PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE APRIMORAMENTO

PROFISSIONAL EM MEDICINA VETERINÁRIA

                                           RESULTADO DAS ENTREVISTAS

O Superintendente da Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino,

Extensão e Inovação - FADEX, no uso das atribuições legais e regimentais e em

observância aos princípios dispostos no § 2º do art. 1º do Decreto nº 8.241/2014.

RESOLVE:

1) Publicar Resultado das Entrevistas:

Referente ao processo seletivo para concessão de bolsas de aprimoramento

profissional em medicina veterinária, para atuar, no desenvolvimento das atividades

junto à Coordenação do Projeto Institucional e Extensão “Jornada Integrada de

Ensino, Pesquisa e Extensão em Atendimentos Práticos em Medicina Veterinária”.

        Clínica Médica De Cães e Gatos
Nº de

Inscrição
NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO NOTA

ENTREVISTAS

001

KEITH MARRONE DA SILVA BARBOSA

DEFERIDA

-

9,0

003 GABRIEL SILVA DEFERIDO - 8,8
007 LARISSA DA SILVA PEREIRA DEFERIDA - 9,5

009 REGGYANE MARIA SOUZA NAPOLEÃO DEFERIDO - 8,8
013 ANA BEATRIZ SOUSA SILVA DEFERIDA - 8,0
014 ARTUR DE SOUSA COSTA DEFERIDO - 8,8

024 LAÍS PINHEIRO DE QUEIROZ DEFERIDA - 10,0
026 NATALIA FERREIRA LIMA DEFERIDA - 7,0
027 RAIMUNDO WAGNER NOGUEIRA

TAVARES
DEFERIDO - 8,5

028 ANA VICTÓRIA MARQUES COSTA DEFERIDA - 8,0

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ¨MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA¨

TERESINA – PI, BAIRRO ININGA – CEP 64049-550
CNPJ: 07.501.328/0001-30
FONE: +55 86 3237-1379

 www.fadex.org.br

         Patologia Clinica
Nº de

Inscrição
NOME DO CANDIDATO  SITUAÇÃO MOTIVO NOTA

ENTREVISTAS
004 MARINA ALICEA SANTANA

CAMPOS
DEFERIDA - 9,0

017 SARA CAMILA DA SILVEIRA
COSTA

DEFERIDA - 10,0

029 MARCIELLY BATISTA DA
SILVA FERNANDES

DEFERIDA

Não
Compareceu

0,0

                 Anestesiologista Veterinária
Nº de

Inscrição
NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO NOTA

ENTREVISTAS
023

KALINE EMANUELY
RODRIGUES ANDRADE

DEFERIDA - 8,0

                      Clinica Cirúrgica de Cães e Gatos
Nº de

Inscrição
NOME DO CANDIDATO  SITUAÇÃO MOTIVO NOTA

ENTREVISTAS
010 LARA FONTES FERNANDES

CARLOS
DEFERIDA - 9,0

016 ALAN RODRIGO SOUSA
SOARES SANTOS

DEFERIDO - 8,5

020 ANA CAROLINE MALAQUIAS
DA SILVA

DEFERIDA Não
Compareceu

0,0

                      Diagnóstico Por Imagem Veterinário
Nº de

Inscrição
NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO NOTA

ENTREVISTAS
005 INGRID FELIX FERREIRA

SILVA
DEFERIDA Não

Compareceu
0,0

015 LINAYANNE NERES DA
SILVA PINTO

DEFERIDA - 10,0

018 INGRID VILMARA
PEREIRA DE SOUSA

DEFERIDA - 8,0

022 JOÃO FELIPE SOUSA DO
NASCIMENTO

DEFERIDO  - 8,0

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ¨MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA¨

TERESINA – PI, BAIRRO ININGA – CEP 64049-550
CNPJ: 07.501.328/0001-30
FONE: +55 86 3237-1379

 www.fadex.org.br

                                                      Clínica e Cirurgia de Grandes Animais
Nº de

Inscrição
NOME DO CANDIDATO  SITUAÇÃO MOTIVO NOTA

ENTREVISTAS
   011     FRANCISCO EDIO NEVES

DA SILVA
DEFERIDO - 8,0

                                Clínica, Cirurgia e Manejo de Animais Silvestres
Nº de

Inscrição
NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO NOTA

ENTREVISTAS
002 SHAMIRA DE FÁTIMA

SALLUM LEANDRO
DEFERIDA Não

Compareceu
0,0

006 WANESSA SOARES DE
LIMA

DEFERIDA - 8,5

008 ERIC CARVALHO
WAQUIM

DEFERIDO - 9,5

012 MYLENA OLIVEIRA
MIRANDA

DEFERIDA - 10,0

021 THAINNE CAMPOS
NASCIMENTO NUNES 0

DEFERIDA - 9,5

025 FERNANDA VILARDI
JULIÃO

DEFERIDA - 9,0

Teresina, 17 de março de 2022.

 Samuel Pontes do Nascimento

Superintendente da FADEX

		2022-03-17T17:35:51-0300
	SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO:00281021341